
22/8/2015

1/4

RESOLUCIÓN EXENTA Nº:1765/2015

APRUEBA  LISTA  DE
PRESELECCIONADOS  Y  LISTA  DE
ESPERA PARA EL CONCURSO N° 6 PARA
LAS  PROVINCIAS  CONTINENTALES  DEL
SISTEMA  DE  INCENTIVOS  PARA  LA
SUSTENTABILIDAD  AGROAMBIENTAL  DE
LOS  SUELOS  AGROPECUARIOS  DE  LA
REGIÓN DE VALPARAISO 2015.

., 11/ 08/ 2015

VISTOS:

Lo dispuesto en la Ley N° 18.755 y sus modificaciones posteriores; lo señalado en la Ley N° 20.412 de 2010,
que establece un Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios; lo
indicado en el D.S. N° 51 de 2011, del Ministerio de Agricultura, que fija el Reglamento de ejecución de la Ley
Nº  20.412;  lo  dispuesto  en  la  Ley N°  20.798  sobre Presupuesto  del  Sector  Público  para  el  año  2015,  que
estableció la partida presupuestaria  institucional con el objeto de ejecutar el Programa Sistema de Incentivos
para  la  Sustentabilidad  Agroambiental  de  los  Suelos  Agropecuarios;  la  Resolución  Exenta  N°1087/2015,
modificada por la Resolución Exenta N°1406/2015, que Aprueba Bases del Concurso N°6/2015 del SIRSD­S;
lo establecido en  la Resolución N° 1600 de 2008 de  la Contraloría General de  la Republica que  fija normas
sobre  el  trámite  de  exención  de  la  toma  de  razón,  y  las  facultades  que  invisto  como  Directora  Regional
Transitoria  y  Provisional  del  Servicio  Agrícola  y  Ganadero  de  la  Región  de  Valparaíso,  en  virtud  de  la
Resolución Afecta Nº 205 del 145 de Abril del 2015 del Director Nacional del Servicio.

CONSIDERANDO:

1.  Que el Servicio Agrícola y Ganadero, debe administrar el Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad
Agroambiental  de  los  Suelos  Agropecuarios  y  fiscalizar  el  cumplimiento  de  los  planes  de  manejo,
asignando los incentivos entre los productores y productoras agrícolas en general. 

2.  Que  los  incentivos  que  otorgue  el  Servicio  Agrícola  y  Ganadero  a  los  productores  y  productoras  se
asignan  a  través  de  concursos  públicos  administrados  descentralizadamente  en  cada  Región  por  el
Director Regional, asesorado por un Comité Técnico Regional.

3.  Lo expresado en el Artículo 32° del Reglamento,  respecto de  la comunicación de  los  resultados de  la
selección  para la obtención de los incentivos y los criterios utilizados por la Comisión Revisora de Planes
de Manejo, establecidos por Resolución Exenta N°1733/2015.

RESUELVO:

1.  Apruébese  la  siguiente  Lista  de  Preseleccionados,  Lista  de  Espera  y  Acta  de  Comisión  Revisora  de
Planes de Manejo con fecha 5 de agosto de 2015.

                    Lista de Preseleccionados

N° Folio RUT Nombre Productor Condición Lista Puntaje Bonificación Acumulado

1 622110002 76.050.529­
3

SOCIEDAD
AGRÍCOLA Y
GANADERA JUAN
ESPINOZA E HIJOS

Pequeño 1 1094 2.239.524 2.239.524

2 622110005
BINDA COMPTON
EDWIN PERCY
DOUGLAS

Pequeño 1 1031 2.194.957 4.434.481

3 622090017 77.789.940­
6
INVERSIONES
ANDESRAM
LIMITADA

Pequeño 1 871 2.704.888 7.139.369

4 622330004 76.053.150­
2
AGRICOLA LAS
VIOLETAS
LIMITADA

Mediano 1 828 1.555.344 8.694.713

5 622110003
VERGARA
GALLARDO
SEGUNDO
ESTEBAN

Pequeño 1 807 2.364.807 11.059.520



22/8/2015

2/4

6 622410008
IRISARRI
GARBARINO
PEDRO

Pequeño 1 645 1.653.600 12.713.120

7 622330001 53.322.038­
k

SUCESION
AQUILES
HERNANDEZ
ZAMORA

Pequeño 1 620 2.820.000 15.533.120

8 622170005
SNEBERGER
GONZALEZ ALENA
MILITZA

Mediano 1 615 2.839.200 18.372.320

9 622170015
RAZETO MIGLIARO
PEDRO
CONSTANTINO

Mediano 1 615 3.696.000 22.068.320

10 622170008 96.976.160­
2
AGRICOLA EL
HUINGAN SA Mediano 1 615 2.016.000 24.084.320

11 622170004
CONTRERAS
LOBOS JUAN
RAMON

Mediano 1 615 638.400 24.722.720

12 622090014
ARANDA
HENRIQUEZ LUIS
OSCAR

Pequeño 1 598 4.449.594 29.172.314

13 622110008 76.028.691­
5
AGRÍCOLA VICUÑA
LIMITADA Mediano 1 589 6.911.680 36.083.994

14 622410001
CARREÑO
AHUMADA OLGA
DEL CARMEN

Pequeño 1 585 3.844.800 39.928.794

15 622170006 78.512.830­
3

SOCIEDAD
AGRICOLA Y
COMERCIAL
SANTA INES
LIMITADA

Mediano 1 567 3.091.200 43.019.994

16 622090002
MONTENEGRO
GALDAMES RAUL
SEBASTIAN

Mediano 1 559 3.826.623 46.846.617

17 622090010
TORO LILLO
GUMERCINDO
AMADOR

Mediano 1 552 6.911.680 53.758.297

18 622090018 ­ FERNANDEZSAAVEDRA
PAULINO ELEAZAR

Mediano 1 550 2.684.369 56.442.666

19 622090004
RODRIGUEZ
OSSANDON JOSE
RENATO

Mediano 1 547 6.911.680 63.354.346

20 622090000 76.131.378­
9

AGRICOLA RAUL
MONTENEGRO Y
COMPANIA
LIMITADA

Mediano 1 535 2.228.215 65.582.561

21 622090013
ARANDA
HENRIQUEZ JUAN
RICARDO

Mediano 1 521 3.638.816 69.221.377

22 622410005
CORTES GOMEZ
ROMAN DE LA
CRUZ

Pequeño 1 496 3.823.200 73.044.577

23 622410000 76.086.720­ AGRICOLA SANTA Pequeño 1 459 6.458.400 79.502.977



22/8/2015

3/4

9 CLARA LIMITADA

24 622050008 ­ CARREÑOVALENZUELA
CESAR RICARDO

Pequeño 1 436 992.816 80.495.793

25 622110009 LOBOS ARAYA
ANA DEL CARMEN Pequeño 1 415 3.463.605 83.959.398

26 622110006 79.713.440­
6
AGRÍCOLA
MIRAVALLE
LIMITADA

Mediano 1 276 5.639.670 89.599.068

27 622110007 78.062.220­
2
AGRÍCOLA VALLE
DORADO LIMITADA Mediano 1 232 6.911.680 96.510.748

28 622410012 76.053.632­
6
AGRICOLA LOS
PINOS LIMITADA Pequeño 1 202 6.911.680 103.422.428

29 622410007
URMENETA
LARRAÑAGA
GASTON OSVALDO

Mediano 1 189 6.014.400 109.436.828

30 622330000 76.366.848­
7
AGRICOLA
QUEBRADILLA
LTDA

Pequeño 1 120 6.911.680 116.348.508

31 622050001
LARRAIN BARTH
RODOLFO JOSÉ
TORIBIO

Pequeño 1 85 5.479.455 121.827.963

Lista de Espera

 

1 622110000 78.587.530­
3

SOCIEDAD
AGRÍCOLA SAN
CARLOS DE
CATEMU LIMITADA

Mediano 2 676 1.684.044 123.512.007

2 622410002
CARREÑO
AHUMADA OLGA
DEL CARMEN

Pequeño 2 619 3.066.880 126.578.887

3 622170001
SNEBERGER
GONZALEZ ALENA
MILITZA

Mediano 2 615 2.788.800 129.367.687

4 622170017
RAZETO MIGLIARO
PEDRO
CONSTANTINO

Mediano 2 615 1.444.800 130.812.487

5 622410004 OSORIO BERNAL
PEDRO HERNAN Mediano 2 614 6.501.600 137.314.087

6 622090015
ARANDA
HENRIQUEZ LUIS
OSCAR

Pequeño 2 581 2.462.086 139.776.173

7 622410011
BUSTAMANTE
SOLIS ZUNILDA
INES

Pequeño 2 560 5.961.600 145.737.773

8 622050002 77.530.260­
7

AGRICOLA
FERNANDEZ
UNDURRAGA
LIMITADA

Pequeño 2 548 6.654.837 152.392.610

9 622090012
ARANDA
HENRIQUEZ JUAN Mediano 2 538 1.035.408 153.428.018



22/8/2015

4/4

RICARDO

10 622090019 ­
FERNANDEZ
SAAVEDRA
PAULINO
ELEAZAR

Mediano 2 525 2.753.004 156.181.022

11 622050005 53.197.540­
5
WALBAUM
MITCHEL Y OTROS
DAVID

Pequeño 2 305 2.855.788 159.036.810

12 622070000 78.140.620­
1
INVERSIONES
GOGOLPLEX
LIMITADA

Mediano 2 202 1.011.080 160.047.890

13 622170011
SNEBERGER
GONZALEZ ALENA
MILITZA

Mediano 2 186 1.260.000 161.307.890

14 622080000
CASTRO AGÜERO
IRMA DE LAS
MERCEDES

Pequeño 2 70 2.365.969 163.673.859

 

2.  Establézcase plazo para apelar a esta preselección hasta el  día  viernes 21 de agosto de 2015, a  las
16:00 hrs, en Oficina de Partes de la Dirección Regional del SAG, Freire 765, Quillota.

ANÓTESE Y TRANSCRÍBASE

FRANCISCA HERRERA MONASTERIO
DIRECTORA REGIONAL (T Y P) DIRECCIÓN

REGIONAL DE VALPARAISO

Anexos

Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
Acta Comisión Concurso 6/2015 Digital

MES/PMC/CFP

Distribución:

José Roberto Rojas Cornejo ­ Jefe División Protección de los Recursos Naturales Renovables ­ Or.OC
German Amador Ruiz Cárdenas ­ Coordinador Nacional SIRSD­S SIRSD­S ­ Or.OC
Maria Aurora Espinoza Soto ­ Encargada Regional Recursos Naturales Renovables, Región de
Valparaíso ­ Or.V
Francisco Jose Rojas Espinoza ­ Jefe Oficina Sectorial Quillota ­ Or.V
Marco Antonio Soriano Carreño ­ Jefe Oficina Sectorial Petorca ­ Or.V
Valentina Beatriz Moreno Briceño ­ Jefe Oficina Sectorial San Antonio ­ Or.V
CLAUDIA MUÑOZ ARANEDA ­ Jefa Oficina Sectorial Los Andes ­ Or.V
Pedro Emilio Matus Jofre ­ Jefe (S) Oficina Sectorial Valparaíso ­ Servicio Agrícola y Ganadero ­ Or.V
Alfredo Adolfo Cruz Valdés ­ Jefe Oficina Sectorial San Felipe ­ Or.V
Liliana Plaza de los Reyes Cid ­ Encargada Transparencia y Participación Ciudadana SIAC ­ Or.OC
INTERESADOS SIRSD­S

Dirección Regional de Valparaiso ­ Freire 765




